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Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

 

5 grudnia 

• Wzięłam udział w konferencji, zorganizowanej w Zamku Książ, poświęconej 50 
rocznicy orędzia polskich biskupów do biskupów niemieckich. W Konferencji udział 
wzięli przedstawiciele władz państwowych, w tym przedstawiciele rządu RP, 
samorządowych, działacze gospodarczy i społeczni, a także przedstawiciele 
duchowieństwa i młodzieży katolickiej z Polski i Niemiec. Konferencja podkreśliła 
rangę orędzia biskupów i polsko-niemieckiego pojednania dla przyszłych pokoleń. W 
trakcie Konferencji przedstawiciele młodego pokolenia z Niemiec i Polski 
przedstawili przesłanie do młodzieży świata w sprawie znaczenia pojednania i 
przyjaźni polsko-niemieckiej i roli Kościoła w tym procesie jako przykładu do 
naśladowania. Przesłanie młodzieży przyjęte w Wałbrzychu będzie przedstawione w 
trakcie zbliżających się Światowych Dni Młodzieży 2016 w Krakowie. 

• Tego samego dnia uczestniczyłam w imprezie mikołajkowej dla dzieci, 
zorganizowanej przez stowarzyszenie „Mamy co kochamy”. Kilkadziesiąt dzieci ze 
Świdnicy mogło w ramach imprezy spotkać się z Mikołajem, otrzymać z jego rąk 
wcześniej przygotowane prezenty oraz wziąć udział w wielu grach i zabawach, 
przygotowanych przez członków stowarzyszenia. Każde dziecko otrzymało też słodki 
upominek. 

6 grudnia 

• Razem z mieszkańcami Świdnicy powitałam na peronie dworca PKP Świętego 
Mikołaja, który zabytkowym parowozem przyjechał z Jaworzyny Śląskiej. Tamtejsze 
Muzeum Przemysłu i Kolejnictwa każdego 6 grudnia pamięta o dzieciach z 
potrzebujących rodzin. Tym razem udało się zebrać środki na prezenty dla 300 
maluchów ze Świdnicy, Jaworzyny Śląskiej i Dzierżoniowa. Oczywiście św. Mikołaj 
ze Śnieżynkami, wspierany przez rodziców, pamiętał o wszystkich maluchach. Radość 
z paczek była ogromna, a spotkanie obfitowało w wiele atrakcji. W organizację 
Mikołajek włączyły się dzieci i wychowawcy z Młodzieżowego Domu Kultury. 

7 grudnia 

• Spotkałam się z zawodnikami Fighter Klub Kaczmarek Grodowski, Piotrem Jamro i 
Bartoszem Szubartem oraz ich trenerami Arkadiuszem Kaczmarkiem i Krystianem 
Grodowskim, którzy sięgnęli w Hiszpanii po złote medale Mistrzostw Świata w kick-



boxingu UFR Tatami. Piotr Jamro w walce o najwyższy stopień podium pokonał 
reprezentanta Danii, natomiast Bartosz Szubart pokonał Marcina Żuka. Miasto 
wsparło klub finansowo i pomogło tym samym w wyjeździe na turniej, gdzie młodzi 
zawodnicy odnieśli tak znaczące sukcesy. 

• Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z Prezesem Zarządu Zakładu Oczyszczania 
Miasta w Świdnicy, Rafałem Żurakowskim. Spotkanie miało na celu podsumowanie 
dotychczasowej współpracy oraz wyciągnięcie wniosków, które w przyszłości wpłyną 
na poprawę usług świadczonych na rzecz mieszkańców Świdnicy. 
  

8 grudnia 

• Mój zastępca Marek Suwalski wraz z merytorycznymi pracownikami Urzędu 
Miejskiego spotkali się z przedstawicielami firmy BMT Polska Sp. z o.o. Było to 
kolejne spotkanie, podczas którego omówiono kwestię procedowania o pozyskanie 
środków zewnętrznych na zagospodarowanie obszarów zieleni miejskiej. 

• Razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim 
uczestniczyłam w uroczystych obchodach 70-lecia Świdnickiego Związku Harcerstwa 
Polskiego. Na wyjątkowe spotkanie, które odbyło się w świdnickim teatrze, przybyły 
setki gości, byli i obecni harcerze i ich przyjaciele. Jednym z nich była Barbara 
Wachowicz. Pisząca o wielkich Polakach i najwybitniejszych postaciach polskiego 
harcerstwa pisarka przyjechała do Świdnicy już po raz trzeci. Towarzyszył jej 
Krzysztof Jakubiec, harcerski instruktor Chorągwi Łódzkiej, gawędziarz i pedagog. 
Życzenia dalszej pracy, a także gratulacje za dotychczasową działalność władzom 
hufca oraz harcerzom kolejno składali samorządowcy, posłowie oraz przyjaciele. Były 
Komendant świdnickiego Hufca Piotr Pamuła odebrał z rąk poseł na Sejm RP 
Katarzyny Izabeli Mrzygłockiej  odznaczenie przyznane przez Ministra Edukacji 
Narodowej – medal Komisji Edukacji Narodowej, za zaangażowanie, za harcerskie 
serce, za umiejętność przekazania tego, co najważniejsze: przyjaźni, współpracy, 
pracy w zespole i tradycji harcerskiej. Świdnicki Hufiec został powołany 16 listopada 
1945 roku, a w jego skład weszły dwie drużyny i krąg instruktorski. Od 1968 
świdniccy harcerze mają swoja bazę letnią w Niesulicach nad jeziorem Niesłysz. W 
1970 Hufiec Świdnica otrzymał sztandar i imię Szarych Szeregów. Dziś  swoim 
zasięgiem terytorialnym obejmuje cały powiat Świdnicki. Na tym terenie działają 23 
drużyny, 3 szczepy harcerskie oraz kadra zrzeszona w kręgach instruktorskich, w 
sumie 520 osób. Harcerze inicjują i organizują wiele wydarzeń, otwartych na 
mieszkańców miasta i powiatu. Od tego roku funkcję Komendanta pełni Misia 
Pamuła. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Radzie Programowej trzeciej edycji 
Smart City Forum w Warszawie, podczas której omawiano szczegóły organizacyjne 
dot. Forum w 2016 r., które odbędzie się w Warszawie w marcu. 

11 grudnia 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkałam się z Czesławem 
Langiem, polskim kolarzem torowym i szosowym, wicemistrzem olimpijskim oraz 



dwukrotnym medalistą szosowych mistrzostw świata. Obecnie Czesław Lang jest 
aktywnym działaczem sportowym odpowiedzialnym min. za organizację zawodów 
Tour de Pologne czy mistrzostw Polski w kolarstwie. Rozmawialiśmy na temat 
ewentualnej współpracy miasta przy organizacji jednej z imprez kolarskich w naszym 
mieście i jego okolicach.  

• Na zaproszenie dyrektor TVP Wrocław, Ewy Wolniewicz, wzięłam udział w 
spotkaniu wigilijnym we wrocławskim studiu telewizji. Udział w uroczystości, oprócz 
dawnych i obecnych pracowników wzięli samorządowcy, przedstawiciele 
duchowieństwa i przyjaciele telewizji. Spotkanie minęło w radosnym i pełnym 
świątecznych życzeń klimacie.  

• Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z członkami Sudeckiego Stowarzyszenia 
Inicjatyw Gospodarczych. W spotkaniu wzięli udział: Starosta Powiatu Świdnickiego 
- Piotr Fedorowicz, Zastępca Wójta Gminy Świdnica - Zbigniew Kanicki, Zastępca 
Burmistrza Gminy Jaworzyna Śląska - Marek Zawisza. Podczas spotkania omówiono 
relację między członkami Stowarzyszenia oraz wypracowano wspólne stanowisko 
odnośnie modyfikacji sposobu funkcjonowania SSIG. 

• Wzięłam udział w spotkaniu członków klubu Honorowych Dawców Krwi Świdnica. 
Podczas wydarzenia wyróżniono honorowych dawców, a także wręczono medale 
pamiątkowe z okazji 70- lecia powstania PCK. Była to także okazja do pożegnania 
obecnego prezesa HDK PCK w Świdnicy Jana Klata i powołania zastępcy, którym 
została Katarzyna Partyka. Nowy prezes świdnickiego klubu zostanie wybrany na 
walnym zgromadzeniu na początku 2016 roku. W trakcie wydarzenie Odznaką 
Honorowego Dawcy Krwi zostali odznaczeni – Monika Kot oraz Dominik 
Chmielewski. Za długoletnią działalność w krzewieniu czerwonokrzyskich idei 
pamiątkowymi medalami z okazji 70-lecia powstania PCK wyróżnieni zostali – Jan 
Klat, Czesław Giemza, Teresa Borek, Mariola Makarska-Janicka, Natalia Gielerska, 
Krystian Werecki, Gmina Miasto Świdnica oraz Straż Miejska w Świdnicy. 

12 grudnia 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim uczestniczyłam w premierze 
spektaklu grupy dorosłych Alchemii Teatralnej, która to wystawiła sztukę Aleksandra 
Fredry pt.: „Gwałtu co się dzieje!”. Publiczność podczas dwóch sobotnich  spektakli, 
szczelnie wypełniła świdnicki teatr i nagrodziła inscenizację owacjami na stojąco. 
Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Miasta Świdnica oraz Świdnickiego Ośrodka Kultury. 

14 grudnia 

• Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim spotkałam się z kierownictwem 
zakładu firmy Nifco. Rozmawialiśmy na temat listu, który otrzymałam od 
pracowników, zaniepokojonych faktem zatrudniania w fabryce osób narodowości 
ukraińskiej. Jak wyjaśnili zarządzający zakładem, Rafał Prończuk  Wiceprezes Nifco 
oraz Paweł Pieniążek HR Manager, rzeczywiście w związku ze zmianami w projekcie 
– pojawiła się potrzeba wykonania prac przez pracowników zewnętrznych. 



Zapotrzebowanie zostało zgłoszone do kilku firm oferujących takie usługi, jednak 
większość z nich nie była w stanie zapewnić ponad 100 pracowników w krótkim 
czasie. Tylko firma zatrudniająca pracowników z Ukrainy mogła wykonać to zlecenie. 
W Nifco nadal będzie pracować ponad 600 osób i nie ma żadnych planów, aby 
zwalniać obecnie pracujących tam Polaków i zastępować ich obywatelami Ukrainy. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył razem z Dyrektorem Wydziału 
Promocji Jackiem Piekunko w posiedzeniu Komitetu Organizacyjnego Kongresu 
Turystyki Polskiej, zorganizowanym w Ministerstwie Sportu i Turystyki. 

• Tego samego dnia mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył razem z 
Dyrektorem Wydziału Promocji Jackiem Piekunko w spotkaniu branżowym dot. 
turystyki w Ministerstwie Sportu i Turystyki z udziałem Ministra Sportu i Turystyki  
Witolda Bańki i Wiceministrem ds. Turystyki Doroty Dulińskiej.  

• Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z przedstawicielem firmy IgoPak Sp. z o.o. 
Podczas spotkania dokonano uzgodnień dotyczących zasad na podstawie których 
następuje uzyskanie decyzji o wycince drzew. 
 

15 grudnia 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w jasełkach, które przygotowało 
Społeczne Przedszkole „Akademia Przedszkolaka” w Świdnicy. Na scenie 
Świdnickiego Ośrodka Kultury zaprezentowały się grupy przedszkolne, które pod 
uważnym okiem swoich nauczycieli pokazały ciekawe i z rozmachem przygotowane 
przedstawienia. Program był starannie dopracowany włącznie z bogatą scenografią i 
kostiumami. 

16 grudnia 

• Na zaproszenie prezes zarządu Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Invest 
Park”, Barbary Kaśnikowskiej uczestniczyłam w śniadaniu biznesowym w siedzibie 
strefy, gdzie spotkali się włodarze 48 miejscowości, w których działa wałbrzyska 
strefa. Była to okazja do podsumowań mijającego roku oraz do przedstawienia 
zebranym gościom planów na rok przyszły. Obecnie w WSSE działa 183 
przedsiębiorców, którzy zainwestowali łącznie 20,7 mld złotych i zatrudniają prawie 
43 tys. osób. 

• Wzięłam udział w posiedzeniu Młodzieżowej Rady Miasta Świdnicy. W jego trakcie 
młodzi rajcy dyskutowali na temat powołania pełnomocnika ds. młodzieży w mieście, 
a także zapowiadanej reformy edukacyjnej, na mocy której mają być zlikwidowane 
gimnazja. Sesja była też okazją do podsumowań mijającego roku i wyznaczenia 
priorytetów pracy rady na rok przyszły. W jej trakcie wybrano nowe prezydium rady. 
Przewodniczącą została Aleksandra Ziemba, zastępcą - Agata Kopycka, funkcję 
sekretarza pełni Gabriela Rzepka. Wolnymi członkami prezydium zostali: Przemysław 
Janelli oraz Paweł Jaśkiewicz.   

• Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim, dyrektorem Wydziału Dróg i 
Infrastruktury Miejskiej Maciejem Glebą spotkaliśmy się z dyrektorem Dolnośląskiej 



Służby Dróg i Kolei, Leszkiem Lochem. Rozmawialiśmy na temat remontów dróg 
wojewódzkich na terenie Świdnicy. 

• Wzięłam udział w spotkaniu opłatkowym Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców 
Świdnickich.  

17 grudnia 

• Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim uczestniczyłam w uroczystym 
przyznaniu zezwoleń dla siedmiu firm na prowadzenie działalności w Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefie Ekonomicznej „INVEST-PARK”.  Wśród nich kolejne, bo już piąte 
pozwolenie, odebrał z rąk prezes WSSE Barbary Kaśnikowskiej, dyrektor zakładu 
Electrolux, Piotr Kuś. Firma planuje do końca grudnia 2018 roku rozbudować już 
istniejący zakład i zatrudnić blisko stu nowych pracowników. Inwestycja szacowana 
jest na 45 mln zł. Electrolux to światowy lider branży AGD, który w Świdnicy 
produkuje sprzęt gospodarstwa domowego. 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w spotkaniu 
wigilijnym, zorganizowanym przez podopiecznych i pracowników Domu Dziennego 
Pobytu „Senior-Wigor”. Seniorzy stanęli na wysokości zadania. Przygotowali 
fantastyczny program artystyczny. Atmosferę zbliżających się świąt było można 
poczuć od samego progu. Gratuluję organizatorom i seniorom tak wspaniale 
zorganizowanej wigilii. 

• Tego samego dnia spotkałam się z członkami klubu seniora Osiedla Młodych w 
Świdnicy. Tamtejszy klub działa od lipca tego roku przy filii Biblioteki Publicznej i 
cieszy się dużą popularnością. Organizuje spotkania towarzyskie dla osób w 
podeszłym wieku, potańcówki, zajęcia tematyczne, wycieczki, a także porady 
medyczne. Spotkanie było okazją do podsumowań dotychczasowych działań, a także 
do złożenia świątecznych życzeń.  

• Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury 
Maciejem Glebą oraz kierownikiem Referatu Infrastruktury Miejskiej Stanisławem 
Kubikiem spotkali się z Prezesem Zarządu Pebek Sp. z o.o Józefem Suchorzewskim. 
Tematem spotkania był sposób zagospodarowania terenu przy ul. Marii 
Konopnickiej/Grodzkiej, który należy do Spółki. Działka jest przeznaczona pod 
zabudowę mieszkaniową, jednak firma w najbliższym czasie nie deklaruje działań 
inwestycyjnych. 

• Uczestniczyłam w zorganizowanym przez Szkołę Podstawową nr 315 Wieczorze 
Wigilijnym pn. „Kolęduj z nami…”. W holu teatru otwarty został kiermasz 
świąteczny, na którym można było zakupić przepiękne akcesoria: stroiki świąteczne, 
choinki, ozdoby choinkowe, torby na prezenty, kartki świąteczne, anioły i wiele 
innych drobiazgów. Wszystkie własnoręczne wykonali uczniowie, rodzice, 
nauczyciele i przyjaciele szkoły. Punktem kulminacyjnym Wieczoru 
Bożonarodzeniowego był VII Międzyszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek dla 
oddziałów przedszkolnych. W dorocznym konkursie wystąpiły zespoły 14 przedszkoli 
i szkół. Wszystkim uczestnikom przyznano wyróżnienia, a nagrody specjalne trafiły 



do Niepublicznego Przedszkola „Frajda”, Niepublicznego Przedszkola „Radosny 
Delfinek”, Przedszkola Miejskiego nr 1 w Świdnicy oraz Szkoły Podstawowej nr 315. 

• Na zaproszenie nadleśniczego Nadleśnictwa Świdnica, Jana Dzięcielskiego, wzięłam 
udział w naradzie nadleśniczych województwa dolnośląskiego, które zorganizowano 
w Krzyżowej. 

18 grudnia 

• Na zaproszenie Wójt Gminy Świdnica, Teresy Mazurek razem z moim zastępcą 
Markiem Suwalskim uczestniczyliśmy w spotkaniu świątecznym. Wśród 
zaproszonych ości znaleźli się parlamentarzyści, szefowie wszystkich gmin powiatu 
świdnickiego, starostowie, radni, dyrektorzy, społecznicy, przedstawiciele 
duchowieństwa, służby mundurowe. W świąteczny nastrój wprowadziły utalentowane 
uczennice Gimnazjum w Witoszowie. Podniosła atmosfera prysła wraz z pojawieniem 
się kolędników z Zespołu Pieśni i Tańca Bystrzyca, którzy swoim przedstawieniem 
rozbawili gości do łez. Jasełka przygotowała Sylwia Danisiewicz. Przewodnicząca 
Rady Gminy Regina Adamska i wójt Teresa Mazurek obok tradycyjnych życzeń 
spokojnych i rodzinnych świąt, szczególny nacisk położyły na pokój w Europie i na 
świecie.\ 

• Razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim 
spotkałam się z pracownikami Urzędu Miejskiego w sali narad USC. Była to okazja 
do podsumowania mijającego roku, do podziękowań za ciężką pracę oraz do złożenia 
świątecznych życzeń.  

• Tego samego dnia wzięłam udział w podsumowaniu warsztatów malowania bombek. 
Od lat Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza dzieci i rodziców do wspólnego 
przygotowywania świątecznych ozdób. W tym roku w warsztatach malowania 
bombek wzięło udział ponad 200 osób. Wymalowane i przystrojone z wyobraźnią 
olbrzymie kule ozdobiły okazałą choinkę w muzeum. Mali twórcy razem z 
certyfikatami otrzymali maskotkę świąteczną Świdnicy – „świdniferka”. Już po raz 
drugi z inicjatywy Dobiesława Karsta został zorganizowany konkurs na szopkę 
bożonarodzeniową z elementami świdnickiej architektury. Konkurs wspólnie 
organizowali Młodzieżowy Dom Kultury i Muzeum Dawnego Kupiectwa. Swoje 
prace zgłosiło 14 twórców i zespołów. Jury uznało, że najpiękniejsza jest ceramiczna 
szopka z kamienica „Pod Hermesem”, przygotowana przez dzieci z pracowni 
ceramicznej  MDK. Opiekunką projektu jest Elżbieta Tarnowska. II miejsce zajęła 
drewniana szopka szopka z wieża ratuszową, a jej autorką są Lena Janus ze Szkoły 
Podstawowej nr 8 (przy wsparciu Artura Janusa). Trzecie miejsce jury przyznało 
dzieciom z grup I, II i IV (5-11 lat) pracowni plastycznej MDK pod opieką Wandy 
Szwegler za szopkę z motywem katedry świdnickiej. Wyróżnienia otrzymały także 
szopki, przygotowane przez najmłodsze dzieci – z grupy „Poziomka” Europejskiej 
Akademii Dziecka, z Oddziału Przedszkolnego Szkoły Podstawowej nr 1 oraz z grupy 
„Gąsienice” z Niepublicznego Przedszkola „Frajda”. Jury wyróżniło także szopkę z 
zapałek, autorstwa osadzonego w świdnickim Areszcie Śledczym. 



• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w uroczystym spotkaniu świątecznym 
pn. „Sportowa kolęda”, zorganizowanym przez ŚOSiR. 
 

19 grudnia 

• Wzięłam udział w kolejnej edycji „Świdnickiej Gwiazdki”. Tłumy młodych 
pływaków podzielonych na siedem kategorii wiekowych, walczyło w tym roku o 
medale. Na starcie imprezy na basenie przy ulicy Równej w Świdnicy zjawiło się aż 
48 reprezentacji z Czech, Słowacji i Polski, które do boju wystawiły ponad 600 
uczestników. Zmagania toczyły się już od kategorii G, gdzie rywalizowały dzieci z 
rocznika 2008, dalej kategorie 2007, 2006, 2005, 2004, 2003 i 2002 oraz starsi. Na 
starcie nie brakło świdniczan z SP4 i klubów: Neptun Świdnica i Svida Świdnica. 

• Uczestniczyłam w spotkaniu wigilijnym Związku Strzeleckiego oddział w Świdnicy. 
Związek od grudnia tego roku ma swoją siedzibę w budynku dworca Świdnica Miasto. 
W spotkaniu opłatkowym oprócz członków związku, udział wzięli miejski radny 
Dariusz Sienko, prezes Związku Żołnierzy Wojska Polskiego Tadeusz Bortnik oraz 
prezes koła Wolność i Niezawisłość Roman Brzostowicz. Do Związku Strzeleckiego 
oddziału Świdnica obecnie należy 30 osób, w tym dwie kobiety. Spotkanie było 
okazją do przybliżenia działalności związku, przedstawienia planów na przyszłość 
oraz do złożenia świątecznych życzeń.  

• Tego samego dnia miałam zaszczyt wręczać nagrody laureatom konkursów na 
najładniejszą gwiazdę betlejemską i kartki świąteczne. Pierwszy z konkursów 
zorganizował Świdnicki Ośrodek Kultury. Jury w składzie Kazimiera Momot, Robert 
Kukla, Bożena Kuźma oceniło 17 gwiazd betlejemskich. Sędziowie nie kryli radości z 
tak dużej liczby prac. Podczas pierwszej edycji konkursu udział wzięło tylko troje 
uczestników, tym razem zaangażowały się świdnickie szkoły i przedszkola. Pierwsze 
miejsce przypadło dla Gimnazjum z Marcinowic. Niesłabnącym powodzeniem cieszy 
się organizowany przez Młodzieżowy Dom Kultury konkurs na kartkę świąteczną. W 
tym roku nadeszło 850 prac z całej Polski (m.in. z Rybnika, Bielsko-Białej, 
Warszawy, Lublina, Tomaszowa Lubelskiego). Część kartek trafiło do druku, a 70 
można oglądać na wystawie w holu świdnickiego teatru. Jury w składzie Olena  
Surina – artysta plastyk, Robert Kukla – artysta plastyk, Świdnicki Ośrodek Kultury, 
Dorota  Czerwonka – nauczyciel plastyki, ZS w Marcinowicach ,Joanna  
Waksmundzka – nauczyciel plastyki MDK  przyznało ponad 30 nagród i wyróżnień. 

• Wzięłam udział niezwykłym koncercie, który zabrał zebranych w Świdnickim teatrze 
gości w podróż w odległe wieki . Na scenie świdnickiego teatru wystąpiły zespół 
TOTUS MUSICUS pod kierunkiem Agnieszki Banach oraz Zespół Tańca Dawnego  
pod kierunkiem Renaty Łukaszewicz – Szczepanik z MDK Świdnica. W koncercie 
wzięli udział goście: Zespół Muzyki Dawnej „Asinus Musicus” i Zespół Muzyki 
Ludowej „Zhor” z ZUŠ w Trutnowie pod kierunkiem Martina Lički oraz „Gaudium 
Ludentem” – Zespół Muzyki Dawnej z MDK w Jeleniej Górze pod kierunkiem Sylwii 
Raban. 

 



20 grudnia 

• Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Markiem Suwalskim 
uczestniczyłam w „Wigilii wszystkich Świdniczan”. Już po raz dziewiąty setki 
mieszkańców Świdnicy w ostatnią niedzielę przed Bożym Narodzeniem przyszli na 
Rynek. Wśród licznych atrakcji była szopka z żywymi zwierzętami i prowadzona przy 
wsparciu konnego patrolu akcja Straży Miejskiej „W blasku odblasków”. Po rocznej 
przerwie znów można było obejrzeć świąteczną inscenizację. Wzruszającą opowieść o 
wędrowcu, zatytułowaną „Tam znajdziesz odpowiedź”, napisała Magdalena 
Szarwaryn, a wykonali samorządowcy z powiatu świdnickiego – Jan Jaśkowiak, 
Zygmunt Worsa, Dariusz Sienko, Marcin Paluszek, Zbyszek Curyl, Krzysztof Paruch, 
Alicja Synowska, Magdalena Malucha- Urbańska, Adrianna Miara, Janek Dzięcielski, 
Krystian Werecki, Krzysztof Jas, Mariusz Barcicki, Urszula Ganczarek, Beata 
Nejman, Diana Szwed. 
Jak co roku harcerze serwowali barszczyk, a komendantka Hufca ZHP Świdnica Misia 
Pamuła i zastępca Piotr Pamuła przynieśli na Rynek Betlejemskie Światło Pokoju, 
którym podzielili się z parlamentarzystami, duchownymi i samorządowcami. 
Złożyłam zebranym mieszkańcom życzenia świąteczne. Zrobili to także - katolicki 
biskup pomocniczy Adam Bałabuch, biskup ewangelicki Waldemar Pytel, pastor 
Kościoła Zielonoświątkowego Dariusz Suszek, proboszcz parafii prawosławnej Piotr 
Nikolski, starosta Piotr Fedorowicz, wójt gminy Świdnica Teresa Mazurek, wójt 
gminy Marcinowice Władysław Gołębiewski i poseł Wojciech Murdzek. Nie zabrakło 
dzielenia się opłatkiem i tradycyjnych kolęd, zagranych przez Świdnicką Orkiestrę 
Dętą. 
 

21 grudnia 
 

• Wzięłam udział w nabożeństwie celebrowanym przez J.E. Ks. Bpa Ignacego Deca w 
siedzibie Świdnickiego Hospicjum i ZOL im. Ojca Pio, gdzie zorganizowano 
spotkanie wigilijne. Udział w nim wzięli pracownicy hospicjum, chorzy, 
przedstawiciele duchowieństwa oraz samorządowcy i przyjaciele placówki.  

• Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Markiem Suwalskim 
uczestniczyłam w Gali Bożonarodzeniowej zorganizowanej przez Zespół Szkół 
Hotelarsko-Turystycznych im. Tony`ego Halika i starostwo świdnickie. Uczniowie 
pod okiem nauczycieli Joanny Dudy, Ewy Rudownik, Emilii Młynarczuk i Sebastiana 
Krzywdy przygotowali potrawy znakomicie komponujące się z piwem, a były to m.in. 
dania z kaczki, ryb i królika. Gala co roku jest okazją do podziękowań i podsumowań 
roku w powiecie świdnickim. Gośćmi spotkania byli samorządowcy, dyrektorzy 
placówek powiatowych, przedstawiciele instytucji powiatowych, przedstawiciele 
służb mundurowych, członkowie organizacji pozarządowych i kombatanckich, a także 
duchowni różnych wyznań. Starosta Piotr Fedorowicz dziękował za dobrą współpracę 
przedstawicielom wszystkich instytucji. 

• Tego samego dnia razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim uczestniczyłam 
w spotkaniu wigilijnym wszystkich organizacji pozarządowych działających przy 



Centrum Organizacji Pozarządowych w Świdnicy. Była to okazja do złożenia 
świątecznych życzeń i przełamania się opłatkiem. Wigilijne spotkanie umilił występ 
wokalny podopiecznych z Młodzieżowego Domu Kultury. 

22 grudnia 

• Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w uroczystej mszy 
świętej i dorocznym spotkaniu opłatkowym w Świdnickim Seminarium Duchownym. 
Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele duchowieństwa, parlamentarzyści 
reprezentujący nasz region w Sejmie i Senacie, a także przedstawiciele samorządu ze 
szczebla wojewódzkiego, pięciu powiatów oraz gmin leżących na terenie diecezji. Nie 
zabrakło tradycyjnych jasełek w wykonaniu dzieci z Boguszowa Gorc. 

23 grudnia 

• Uczestniczyłam w spotkaniu wigilijnym Stowarzyszenia „Serce” w Świdnicy. 
Świąteczne spotkanie, na które zawsze przyjeżdża Rzecznik Praw Dziecka Marek 
Michalak (założyciel i wieloletni prezes stowarzyszenia), gromadzi osoby, które 
związały się z ideą „Serca” – ideą wspierania dzieci, promocją ich godności i 
poszanowania praw najmłodszych obywateli. Gospodarze, w wieku od lat 4 do 18, jak 
zawsze przygotowani byli perfekcyjnie, od eleganckich strojów poczynając, przez 
kindersztubę okazywaną na każdym kroku, na występach wokalnych kończąc. Dzieci 
jak co roku gościły zaprzyjaźnionych dorosłych –  duchownych wyznań katolickiego i 
ewangelickiego, władze miasta, przedstawicieli harcerstwa, Rady Miejskiej, 
nauczycieli, darczyńców.  

 

    Prezydent Miasta 

Beata Moskal-Słaniewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

    

W listopadzie 2015 r. w porównaniu do października 2015 r. w Świdnicy nastąpił 

spadek liczby bezrobotnych z 1661 do 1624 osób. W stosunku do analogicznego okresu 

poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych z poziomu 2038 osób.  

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w końcu listopada 2015 r. wyniosła 

1624 osoby (w tym 775 kobiet – 47,7%) i była mniejsza jak przed miesiącem o 37 osób, tj. o 

2,2 % oraz niższa o 414 osób tj. o 20,3% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed 

rokiem.     

Do urzędu pracy w ciągu listopada zgłosiło się 266 osób poszukujących zatrudnienia 

(o 129 osób mniej niż w listopadzie 2014 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych 9,8% 

stanowiły osoby dotychczas niepracujące (w październiku 2014 r. – 14,2 %).  

    

Osoby do 25 roku życia stanowiły 62% ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a 

przed rokiem – 54,9%. Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy          

w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 3% a przed rokiem 2,5%.  

W listopadzie 167 osób podjęło pracę (w tym 91 kobiet), co stanowi 10,1 % 

bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 8,6%). 

          

Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to osoby, które 

wcześniej pracowały zawodowo. W końcu listopada 2015 r. zbiorowość ta liczyła 1504 

osoby, tj. 92,6 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 91,1%.    

       

W tej grupie 62 osoby, tj. 4,1% utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy 

(przed rokiem 3,2 %).     



 

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1362 osoby tj. 83,9 % ogółu zarejestrowanych 

bezrobotnych, wobec 1736 osób tj. 85,2% w listopadzie 2014 roku. 

Liczba osób bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 237 osób 

(przed rokiem 320).  

W listopadzie w rejestrach odnotowano 537 osób bez kwalifikacji zawodowych 

(33,1%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 671, tj. 32,9 %).  

         

Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 629 osób, tj. 38,7% ogółu bezrobotnych 

(przed rokiem 752, tj. 36,9 %).   

Bez pracy w listopadzie było 184 kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po 

urodzeniu dziecka, tj. o 3 osoby mniej w stosunku do poprzedniego miesiąca (przed rokiem 

225).    

W listopadzie na nowo zarejestrowano 19 osób niepełnosprawnych, natomiast na 

koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 195 niepełnosprawnych (przed rokiem 239), a 

wśród nich 67 kobiet.         

 

            Marta Gozdek 

           Wydział Funduszy Zewnętrznych 

           i Rozwoju Gospodarczego  

 

 

 

 

Świdnica, dnia 17 grudnia 2015 r.  

 

Sporządziła: M. Oszczęda 



 

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami 

(sporządzony od dnia 01.12.2015 r. do dnia 23.12.2015 r.) 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 

Wydział 

odpowiedzialny 

za realizację 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

1 

II przetarg ustny nieograniczony 

P-94/XII/15 z dnia 10.12.2015 r. 

 

dot. 

sprzedaży nieruchomości 

składającej się z działek od nr 

1068/20 do nr 1068/29 o łącznej 

powierzchni 1,0864 ha, 

położonej w Świdnicy przy ul. 

Sudeckiej pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną z 

drogą wewnętrzną (działka nr 

1068/28) 

GGN 
1 000 000,00 zł + 

VAT 
 brak licytantów 

2 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-105/XII/15 z dnia 15.12.2015 r. 

 

dot. 

sprzedaży nieruchomości 

gruntowych w Świdnicy 

położonych przy ulicy Leśnej 

pod zabudowę mieszkaniowo – 

usługową: 

GGN 

   

− działki 2685/17 o 
powierzchni 0,2069 ha 

− 340 000,00 zł 
+ VAT 

 brak licytantów 

− działki nr 2685/18 
o powierzchni 0,2209 ha 

− 360 000,00 zł 
+ VAT 

 brak licytantów 

 

Sporządziła: Katarzyna Wrona 

23.12.2015 r. 

 



 

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 15 000 do 30 000 euro, 

zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro 

(sporządzony od dnia 01.12.2015 r. do dnia 23.12.2015 r.) 

Lp. Postępowanie, numer, z dnia, nazwa 

Wydział 

odpowiedzialny 

za realizację 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

Kwota 

przeznaczona na 

finansowanie 

zamówienia 

Wynik postępowania 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Postępowanie 

P-121/XII/15 z dnia 16.12.2015 r. 

dot. 

 

Wykonanie dokumentacji projektowo 

– kosztorysowej budowy rozdzielczych 

sieci ciepłowniczych wraz z przyłączami 

do budynków w ramach realizacji 

zadania inwestycyjnego pn. 

„Ograniczenie niskiej emisji 

powierzchniowej na terenie Świdnicy 

poprzez likwidację węglowych, 

lokalnych źródeł ciepła i podłączenia 

obiektów do rozbudowanej sieci 

ciepłowniczej (Program Kawka)” 

IM 84 451,25 zł 83 000,00 zł postępowanie w toku 

2 

Postępowanie 

P-125/XII/15 z dnia 17.12.2015 r. 

dot. 

 

Wykonanie robót budowlanych 

„Przebudowa alejek w parku 

Kanonierów przy ul. Kanonierskiej” 

w ramach zadania pn.: „Przebudowa 

alejek w parkach miejskich 

w Świdnicy” 

RIM 119 342,37 zł 147 600,00 zł postępowanie w toku 



3 

Postępowanie 

P-126/XII/15 z dnia 18.12.2015 r. 

dot. 

 

Wykonanie robót budowlanych 

„Przebudowa alejek w parku Ułanów 

przy ul. Gdyńskiej” 

w ramach zadania pn.: „Przebudowa 

alejek w parkach miejskich w 

Świdnicy” 

RIM 119 429,42 zł 147 600,00 zł postępowanie w toku 

 

Sporządziła: Katarzyna Wrona 

23.12.2015 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 

(sporządzony od dnia 01.12.2015 r. do dnia 23.12.2015 r.) 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 

Wydział 

odpowiedzialny 

za realizację 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. 32 upzp 

Kwota 

przeznaczona na 

finansowanie 

zamówienia art. 

86 ust. 3 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Nieograniczony 

P-110/XI/15 z dnia 24.11.2015 r. 

dot. 

 

Bankową obsługę budżetu Gminy 

Miasto Świdnica oraz podległych 

jednostek organizacyjnych 

WF 776 788,29 zł 776 788,29 zł 

BANK POLSKA KASA 

OPIEKI S.A. 

Makroregionalne 

Centrum 

Korporacyjne we 

Wrocławiu 

50-059 Wrocław 

ul. Ofiar 

Oświęcimskich 36 

 

cena: 0,00 zł 

2 

Nieograniczony 

P-112/XI/15 z dnia 26.11.2015 r. 

dot. 

 

Wykonanie robót budowlanych 

w ramach zadania inwestycyjnego pod 

nazwą: „Rozbudowa  ul. Śląskiej 

w Świdnicy” 

DI 354 267,36 zł 350 000,00 zł 

Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno-

Usługowo-Handlowe 

„DROG-ZIEM” 

Zbigniew 

Wysoczański 

58-150 Świebodzice 

Stanowice 

ul. Strzegomska 15 

 

cena: 245 570,73 zł 

3 

Nieograniczony 

P-116/XI/15 z dnia 27.11.2015 r. 

dot. 

 

Dostawa sprzętu komputerowego 

i oprogramowania dla Urzędu 

Miejskiego w Świdnicy 

ROI 154 637,66 zł 190 959,52 zł 

ZETO - Świdnica Sp. z 

o.o. 

58-100 Świdnica 

ul. Grodzka nr 15 

 

cena: 190 656,15 zł 



4 

Nieograniczony 

P-113/XII/15 z dnia 02.12.2015 r. 

dot. 

 

Wykonanie robót budowlanych 

w ramach zadania inwestycyjnego pod 

nazwą: „Przebudowa kolektora potoku 

Młynówka przy ulicy Śląskiej w 

Świdnicy” 

RIM 211 110,73 zł 260 320,00 zł 

Przedsiębiorstwo 

Robót Wodnych 

i Ekologicznych EKO-

WOD 

Sp. z o.o. 

58-100 Świdnica 

ul. Towarowa12-14 

 

cena 159 984,51 zł 

(w trakcie 

podpisywania 

umowy) 

5 

Nieograniczony 

P-114/XII/15 z dnia 04.12.2015 r. 

dot. 

 

„Przebudowa budynku Klubu Bolko 

w Świdnicy w zakresie dostosowania 

do wymogów bezpieczeństw 

pożarowego” 

IM 339 750,07 zł 417 892,59 zł 

Zakład 

Ogólnobudowlany 

Ryszard Miara 

„MIAR - BUD” 

58-303 Wałbrzych 

ul. Świdnicka 16 

 

cena: 367 770,00 zł 

(w trakcie 

podpisywania 

umowy) 



6 

Nieograniczony 

P-117/XII/15 z dnia 10.12.2015 r. 

dot. 

 

WYKONANIE DOKUMENTACJI 

PROJEKTOWO – KOSZTORYSOWEJ 

PRZEBUDOWY BASENÓW ODKRYTYCH, 

NIEZBĘDNEJ INFRASTRUKTURY 

I ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

WRAZ Z PEŁNIENIEM NADZORU 

AUTORSKIEGO w ramach zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa 

basenu odkrytego przy ul. Śląskiej – 

etap I” 

IM 467 008,84 zł 574 420,87 zł przetarg w toku 

7 

Nieograniczony 

P-118/XII/15 z dnia 11.12.2015 r. 

dot. 

 

Wykonanie robót budowlanych 

w ramach zadania inwestycyjnego pod 

nazwą: „Rozbudowa drogi gminnej nr 

111843D w Świdnicy” 

DI 251 227,51 zł 250 000,00 zł 

Świdnickie 

Przedsiębiorstwo 

Budowy Dróg 

i Mostów Sp. z o.o. 

58-100 Świdnica 

ul. Częstochowska 

12 

 

cena 243 820,64 zł 

(w trakcie 

podpisywania 

umowy) 

8 

Nieograniczony 

P-119/XII/15 z dnia 14.12.2015 r. 

dot. 

 

Wykonanie robót budowlanych 

w ramach zadania inwestycyjnego 

pod nazwą: „Budowa muru 

urnowego na cmentarzu przy ul. 

Łukasińskiego w Świdnicy” 

RIM 130 866,96 zł 161 966,16 zł 

BUDOM Sylwia 

Szerłomska - 

Zdziebło 

51-124 Wrocław 

ul. Kamieńskiego 

120/1 

 

cena 129 806,91 zł 

(w trakcie 

podpisywania 

umowy) 



9 

Wolna ręka 

P-123/XII/15 z dnia 16.12.2015 r. 

dot. 

 

Prowadzenie eksploatacji i konserwacji 

urządzeń oświetlenia drogowego na 

terenie miasta Świdnicy 

RIM 388 051,56 zł 480 000,00 zł 

TAURON 

Dystrybucja SA 

Oddział w 

Wałbrzychu 

58-300 Wałbrzych 

ul. Wysockiego 11 

 

cena: 477 303,42 zł 

(w trakcie 

podpisywania 

umowy) 

10 

Nieograniczony 

P-122/XII/15 z dnia 21.12.2015 r. 

dot. 

 

Wykonanie robót budowlanych 

w zakresie: remontu stacji filtrów 

węglowych, remontu basenów oraz 

remontu instalacji do napełniania 

i opróżniania niecek basenowych 

w ramach zadania inwestycyjnego 

pn.: „Przebudowa basenu odkrytego 

przy ul. Śląskiej – etap I” 

IM 304 141,18 zł 374 093,65 zł przetarg w toku 

11 

Nieograniczony 

P-120/XII/15 z dnia 23.12.2015 r. 

dot. 

 

Wykonanie robót budowlanych 

Budowy schroniska dla zwierząt - 

Etap I, w ramach zadania 

inwestycyjnego pn.: 

„Budowa schroniska dla zwierząt” 

IM 1 013 703,60 zł 900 000,00 zł przetarg w toku 

 

Sporządziła: Katarzyna Wrona 

23.12.2015 r. 



 


